

**Protokół z posiedzenia
Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS
z dnia 20 grudnia 2022 roku**

Forma posiedzenia: wideokonferencja.

Przewodniczący: Maciej Juszczak, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS, Business Centre Club.

Uczestnicy posiedzenia: członkowie Zespołu problemowego ds. usług publicznych RDS oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie *projektu rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez organy administracji rządowej oraz niektórych innych jednostkach organizacyjnych.*
3. Informacja na temat projektu rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej.
4. Informacja na temat projektu rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia.
5. Informacja na temat projektu rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół.

6. Stanowiska i Uchwały WRDS:

- Uchwała WRDS województwa pomorskiego z dnia 18 marca 2022 r. ws. sprawnego wdrożenia przywołanej reformy ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży
- Stanowisko WRDS województwa małopolskiego z dnia 21 kwietnia 2022 roku w sprawie użytkowania wieczystego
- Stanowisko nr 25/2022 WRDS województwa świętokrzyskiego z dnia 4 maja 2022 w sprawie objęcia wsparciem systemowym uczniów ukraińskich, funkcjonujących w polskim systemie oświaty przed wybuchem konfliktu zbrojnego
- Stanowisko WRDS województwa małopolskiego z dnia 28 października 2022 roku w sprawie przypisania WZ do studium zagospodarowania, jako rozwiązania przejściowego Kodeksu Urbanistyczno-Budowlanego w oczekiwaniu na uchwalenie Ustawy
- Stanowisko WRDS województwa dolnośląskiego nr 4/2022 z dnia 16.11.2022 ws. Wniosku Dolnośląskich Pracodawców rekomendowania departamentom właściwym ds. edukacji, rynku pracy, funduszy europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego oraz ministrom właściwym ds.: edukacji, rynku pracy, funduszy europejskich rozwiązań zaprezentowanych w związku z przeprowadzoną analizą sytuacji dotyczącej niskiego poziomu kształcenia ustawicznego Polaków i wnioskami płynącymi z opracowanych w ramach projektu w ramach "Rzecznictwo interesów pracodawców jest dla nas ważne" dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny Wiedza-Edukacja-Rozwój.

7. Sprawy bieżące.

Ad 1

Przewodniczący Zespołu, Maciej Juszczyk powitał uczestników i przedstawił porządek obrad posiedzenia.

Strony nie zgłosiły uwag do porządku posiedzenia.

Ad 2

Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki przedstawili informacje w zakresie punktu 2 obrad.

Nie podjęto dyskusji w punkcie 2 obrad.

Ad 3; 4 i 5

Zadecydowano o łącznym omówieniu punktów tematycznych 3; 4 i 5.

Przedstawiciel Ministerstwa Edukacji i Nauki przedstawił informacje odnośnie punktów tematycznych 3; 4 i 5.

Strona pracodawców zwróciła się z prośbą do Ministerstwa Edukacji i Nauki, aby podstawa programowa nowego przedmiotu „Biznes i zarządzanie” została opublikowana możliwie szybko, tak aby wydawcy mogli przygotować możliwie najlepsze jakościowo podręczniki.

Ad 6

Zespół nie wyraził woli nad rozpoczęciem indywidualnych prac odnośnie procedowanych Uchwał i Stanowisk WRDS.

Ad 7

Reprezentanci Związku Nauczycielstwa Polskiego przedstawili problemy pracowników niebędących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez organy administracji rządowej, związane z ich niskimi zarobkami. Nakreślili potrzebę zmiany zasad tworzenia wynagrodzenia minimalnego, tak by składało się ono z jednego komponentu, a dodatki i premie stanowiły realny dodatek do wynagrodzenia. Podnieśli również problemy wynikające z braku norm zatrudnienia.

Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej powiedział, że podejmowane są starania, aby wynagrodzenie minimalne było jednoskładnikowe oraz zapewnił o woli osiągnięcia konsensusu w sprawie wynagrodzenia minimalnego. Wskazał na dużą indywidualność zagadnienia norm pracy.

Maciej Juszczyk

/-/

Przewodniczący Zespołu

Sporządził

Wiktor Szatkowski

/-/

Biuro Rady Dialogu Społecznego